1

  令和３年４月 13日

各 位

会 社 名 アクサスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 久岡 卓司

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３５３６）

問合せ先 取締役経営管理部長 新藤 達也

（TEL．０７８－３９１－４０００）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、令和２年 10月 15日に公表した令和３年８月期（令和２年９月１日～令和３年８

月 31日）の第２四半期連結業績予想及び通期連結業績予想を下記のとおり修正いたします。また、これに伴い

令和３年４月 13日開催の臨時取締役会において、令和３年８月期（令和２年９月１日～令和３年８月 31日）

の１株当たりの配当予想について、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．令和３年８月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（令和２年９月１日～令和３年２月 28日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

6,256 117 60 49 1.63

今回修正予想(Ｂ) 6,108 227 187 157 5.19

増減額(Ｂ－Ａ) △147 110 127 108

増減率(％) △2.4％ 94.6％ 210.7％ 219.5％

(ご参考)前期第２四半期実績

(令和２年８月期第２四半期)
6,292 150 103 77 2.54

２．令和３年８月期通期連結業績予想数値の修正（令和２年９月１日～令和３年８月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

12,706 305 193 171 5.65

今回修正予想(Ｂ) 12,706 397 295 253 8.37

増減額(Ｂ－Ａ) － 91 101 82

増減率(％) － 30.0％ 52.3％ 48.1％

(ご参考)前期実績

(令和２年８月期)
12,488 421 321 497 16.40

2

３．業績予想の修正の理由

  令和３年８月期第２四半期連結業績予想につきましては、売上高は概ね計画のとおり推移しており、一方

で新型コロナウイルス感染予防対策における三密回避の観点から、販売促進を控える傾向となったこと等に

より、販売費及び一般管理費が減少したことで、営業利益、経常利益並びに親会社に帰属する四半期純利益

の業績予想を上回る見通しとなりました。

通期連結業績予想につきましては、令和３年８月期第２四半期連結業績予想を鑑みまして、上記のとおり

通期連結業績予想を修正するものであります。

４．配当予想の修正の内容

 年 間 配 当 金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

（令和２年10月15日発表） －  0.00  －  2.00  2.00

今 回 修 正 予 想 －  0.00  －  3.00  3.00

当 期 実 績 －  －  －

前 期 実 績

（ 令 和 ２ 年 ８ 月 期 ）
－  0.00  －  2.00  2.00

５．配当予想の修正の理由

当社グループは、株主の皆様に対する利益還元策を重要課題の一つとして認識しており、１株当たりの年

間配当金額を２円 00 銭とした安定配当を基本とし、各期における業績等を勘案したうえで配当金額の上乗

せを検討しております。

  令和３年８月期の配当につきましては、期末配当金を２円 00銭、年間配当金を２円 00銭と予定させてい

ただいておりましたが、営業利益、経常利益並びに親会社に帰属する当期純利益が当初の計画値を上回る見

込みとなったことから、上記の基本方針に従い、期末配当金を従来予想より１株につき１円 00銭増額し３円

00 銭とし、年間配当金を３円 00 銭（普通配当２円 00銭、特別配当１円 00 銭）とさせていただくこととい

たしました。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上